平成28年５月13日

各  位

会 社 名 南 海 電 気 鉄 道 株 式 会 社

代 表 者 名 取締役社長   遠北 光彦

（コード番号 9044 東証第１部）

問 合 せ 先 総務部部長   斉藤 裕典

（TEL. 06-6644-7125）

業務組織の一部改正及び業務執行取締役の業務分担の異動について

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり業務組織の一部改正及び業務執行取締役の

業務分担の異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ 業務組織の一部改正について（平成28年６月24日付）

 １．事業戦略部の新設

経営基盤のさらなる強化をはかるため、具体的な事業戦略・成長戦略の策定を担う部署とし

て、経営政策室内に新たに「事業戦略部」を設置する。

２．中期経営計画「深展133計画」推進体制の強化

「深展133計画」に掲げる３つの基本方針「泉北関連事業の強化」「関空・インバウンド事業

の拡大」「なんばエリアの求心力向上」の推進体制を強化することを目的として、次のとおり

プロジェクト推進室内の再編（部の設置）を行う。

（１）「インバウンド事業部」（営業推進室から「ツーリズム事業部」を移管のうえ改称）

グループ全体としてインバウンド関連需要の取込みを促進するための牽引機能を担い、収

益基盤の一層の拡大をはかる。

（２）「難波開発部」（新設）

なんばエリアの求心力向上に向け、新南海会館ビル（仮称）開発計画を推進する。

（３）「沿線開発部」（新設）

    沿線エリアの魅力創造の具体的推進として、和歌山市駅活性化計画の推進と泉ケ丘駅前活

性化に向けたマスタープラン作成を担う。

 ３．なんば・まち創造部の新設

   なんばエリアを軸にソフト面でのまちづくりを担うことを目的として、営業推進室内に新た

に「なんば・まち創造部」を設置し、地元関係者等を巻き込んだエリアの活性化をめざす。

1

Ⅱ 業務執行取締役の業務分担の異動について（平成28年６月24日付）

地 位 氏 名 新 職 旧 職 継続職

取締役社長兼CEO

（代表取締役）
遠北光彦 監査部担当

 深展133計画推進室

担当

常務取締役 岩井啓一  監査部担当 経理室長

以 上

2